

Näringslivsråd

Protokoll

Plats och tid: kommunhuset, onsdag 24 oktober 2018 kl. 17:30-19:30

Närvarande:

Marit Rempling, vice ordförande kommunstyrelsen

Lars Sjödin, kommunchef

Mimmi Ekström, näringslivschef

Henrik Ricknell, näringslivsutvecklare

Erika Högberg, Företagarna Ockelbo

Susanne Dannberg, Företagarna Ockelbo

Anna-Maria Berggren, Service & Handel

Inbjudna: Katarina Sörman och Bengt Johansson, PostNord. Martina Frejd, Ockelbo kommun

Frånvarande:

Magnus Jonsson, kommunstyrelsens ordförande

Krister Ederth, Service & Handel

Malin Höcke, LRF Ockelbo

Helén Almén, LRF Ockelbo

1. Mötet öppnas
Vice ordförande Marit Rempling hälsade välkommen och öppnade mötet.
2. Val av justerare
Susanne Dannberg utsågs att justera dagens protokoll.
3. Föregående protokoll
Protokollet från föregående möte godkändes och lades till handlingarna.
4. PostNord, info och dialog
Katarina Sörman, distributionsområdeschef och Bengt Johansson, produktionschef från PostNord var inbjudna till mötet och berättade om bakgrund och framtid. De synpunkter företagare skickat in innan mötet besvarades. Innan det togs beslut att flytta postkontoret i Ockelbo till Gävle gjordes bl.a. miljöutredning och kalkyler. PostNord anpassar och parerar för minskning av brev och ökning av paket. Senaste tömningstiden för gula lådorna är kl 17 och det är pga logistik. Lådorna scannas och där syns att lådorna inte töms för tidigt. Katarina och Bengt uppmanar alla att gå in på postnord.se då de har synpunkter eller reklamation och skriva in ärendet.
5. Bildande av ungdomsråd
Martina Frejd, 20 % projektanställd i kommunen till årsskiftet för att bilda ungdomsråd. Det är en del i folkhälsoarbetet och även ett medborgarförslag. Tänkt att vara länk mellan beslutsfattare och kommande generation. Ungdomsrådet blir en remissinstans för politiska förslag, förvaltningar och andra aktörer i samhället. Deltagandet sker utanför skoltid, är fritt och frivilligt. Arbetar för att få en grupp om ca 10 personer i ålder 13-20 år, men intresse och delaktighet får före ålder. Frågor kring rådet, kontakta Mia Lindblom mia.lindblom@ockelbo.se

6. Skyllpelare, arbetsgrupp
Frågan lyftes på senaste Näringslivsråd kring skyltpelare med placering vid väg 272 upp mot centrum. Service & Handel och Företagarna får bilda en arbetsgrupp och kolla intresset, utformning, placering och kostnad för skyltpelare. Därefter tar kommunen frågan vidare, vad gäller placering, med Trafikverket och bygglov. Det vi vet idag är att Trafikverket är restriktiva vad gäller skyltning vid deras vägar.
7. Polisanmäl brott
Service & Handel hade dialog med kommunpolis Johanna Westlin på senaste medlemsmötet. Det är viktigt att alla anmäler brott eftersom polisens resurser fördelas efter statistik.
8. Redovisning Företagardialogen
Mimmi Ekström redovisade Företagardialogen, som skedde 3-7 september, då 38 företagsbesök var bokade och politiker och tjänstepersoner besökte företag i kommunen. Svaren kring fokusområden speglar Svenskt Näringslivs enkätundersökning och visar att de flesta önskar lägre skatter & avgifter, bättre förståelse hos tjänstepersoner och politiker för företagets villkor och fler bostäder. Det är inget alarmerande som sticker ut och näringslivsenheten har återkopplat kring olika frågor (t.ex. önskan om fartkamera i Lingbo – gått vidare till Trafikverket. Behov av ny snötipp – arbetsgrupp skapad. Frustration kring anbud och upphandlingar – blir anbudsskola 15 november). Det finns flera olika möjligheter att ha dialog med kommunen och vi fortsätter pågående arbete för ett bättre företagsklimat. Kommunen klättrade 30 placeringar och ligger rankade som 233 av 290 kommuner. Det är en lång väg kvar då vårt mål är att vara topp 100!
9. "SKL:S Förenkla – helt enkelt"
Utbildningen sker tillsammans med Hofors, Sandviken och vår gemensamma förvaltning Västra Gästriklands Samhällsbyggnadsförvaltning (VGS). Går ut på att skapa bra internt samarbete och större förståelse för företagets villkor, vilket ska leda till ett bättre företagsklimat.
10. Info Wij Trädgårdar
Marit Rempling informerade kort om att beslut fattades kring Wij Trädgårdar i kommunfullmäktige 1 oktober att kommunen övertar byggnader och delar av personal och ansvarar för drift och skötsel av park och fastigheter. De kommersiella delarna, såsom logi, restaurang, konferens och kafé, ska drivas av externa entreprenörer. Mer finns att läsa på kommunens hemsida.
11. Vindkraftsetableringen
Kommunen har haft möte med Vestas och OX2 inför sommaren 2019. Då kommer ca 100 personer arbeta med att resa verken, med start i juni 2019 och under fem månader. Vestas bygger ingen hotellby utan räknar med att underleverantörerna finner boende i kommunen. Företagare som har något att erbjuda kan kontakta Mimmi och Henrik på näringslivsenheten för mer information. Behovet av mat och annan service ökar naturligtvis under perioden. Kommunen informerar om utbudet i kommunen och hänvisar till komplett företagsregister på hemsidan.
12. Inriktningsbeslut "Fria vandringsvägar för fisk"
Henrik Ricknell informerade att det togs ett inriktningsbeslut på senaste kommunstyrelsemöte 23 oktober kring "Fria vandringsvägar för fisk". Detta

möjliggör att arbeta vidare med att revidera fiskeplan och frågor som berör kraftverk och dammar i kommunen. Fisketurism är en viktig del i besöksnäringen med stor potential.

13. Övriga frågor

* Information från "En frisk generation"

"En frisk generation" är en organisation som arbetar nationellt med att främja fysisk aktivitet och goda kostvanor bland familjer och har funnits sedan 2011. Ockelbo kommun deltar i projektet under tre år, riktar sig till årskurs 2/3. Vi har fått fråga från organisationen om intresse finns från Näringslivsrådet att de kommer och berättar om verksamheten och diskutera möjligheter till lokal samverkan. Rådet beslöt att de i första läget önskar skriftlig information.

* Kooperativet Hästen

Den kooperativa hyresrättsföreningen har inte fått ihop tillräcklig många intressenter för att på börja bygget av lägenheter. Kommunkontoret fick på senaste kommunstyrelsemötet uppdrag att se över olika möjligheter för att gå vidare.

14. Mötet avslutas

Marit Rempling tackade och avslutade mötet.

Vid protokollet:

Mimmi Ekström

Vice ordförande:

Justerare:

Marit Rempling

Susanne Dannberg

Nästa möte: 30 januari 2019, kl. 17:30 i Stora Vänortsrummet, kommunhuset.